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RESULTADO SELEÇÃO DE BOLSAS DS  
ANO 2019 

 
  

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Estudos da Linguagem (PPGEL), bem como a Comissão de Bolsas e 

Acompanhamento Discente do PPGEL, torna público o resultado da Seleção para bolsas da modalidade DS-CAPES na modalidade MESTRADO, 

conforme critérios da Resolução CPG-PPGEL Nº 006/2017 e Agência de Fomento correspondente: 

 

I. Ranqueamento Preliminar conforme Classificação no processo seletivo e Vínculo Empregatício: 
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NOME Ano de 
Ingresso 

Orientador/a Linha  
de 

Pesquisa 

Vínculo 
Empregatício 

Nota  
Final 

Processo 
Seletivo 

Classificaçã
o Preliminar 
Bolsas DS 

Yuri Pereira de Amorim  2019 Silvana Augusta Barbosa Carrijo Linha 2 Não 9,34 1 

Priscila Castro de Jesus Brandão 2019 Silvana Augusta Barbosa Carrijo Linha 2 Não 9,25 2 

Tainá Camila dos Santos 2019 Bruno Franceschini Linha 1 Não 9,08 3 

Roseane Oliveira de Araújo Félix 2019 João Batista Cardoso 
 

Linha 2 Não 8,75 4 

Raquel Costa Guimarães Nascimento 2019 Antônio Fernandes Júnior Linha 1 Não 8,53 5 

Amanda Magalhaes Santiago 2019 Viviane Cabral Bengezen Linha 3 Não 8,51 6 

Patrícia Maria da Silva 2019 Sheila de Carvalho Pereira 
Gonçalves 

Linha 3 Sim 8,18 
 

7 

Sarah Thayne Rodrigues Silva dos Santos 2019 Viviane Cabral Bengezen Linha 3 Não 8,10 8 
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II. Resultado Final após aplicação da Resolução CPG-PPGEL Nº 006/2017 

Fernanda Mendes Pereira 2019 Vanessa Duarte Xavier Linha 3 Não 7,98 9 

Liriany Paz da Silva 2019 Fabiola Aparecida Sartin Dutra 
Parreira Almeida 

Linha 3 Sim 7,93 10 

Marcelo Vinícius Costa Amorim  2019 . Antônio Fernandes Júnior Linha 1 Não 7,88 11 

Sandra Siqueira Souza 2019 Silvana Augusta Barbosa Carrijo Linha 2 Não 7,78 12 

Guilherme César Dias Nascimento 2019 Grenissa Bonvino Stafuzza Linha 1 Não 7,73 13 

Cássia Núbia de Carvalho 2019 Bruno Franceschini Linha 1 Não 7,70 14 

Érica Rogéria da Silva 2019 Guilherme Figueira Borges Linha 1 Sim 7,40 15 

Gilca Sônia Correia Borges 2019 Maria Helena de Paula Linha 3 Sim 7,30 16 

José Ariosvaldo Alixandrino 2019 Oziris Borges Filho Linha 2 Não 7,22 17 

Fernanda Gurgel Prefeito 2019 Fabiola Aparecida Sartin Dutra 
Parreira Almeida 

Linha 3 Não 7,15 18 

Viviane Cristina de Alencar Tomé 2019 Anair Valênia Martins Dias Linha 3 Sim 7,13 19 

Fernanda Crosara Ladir  2019 Bruno Franceschini Linha 1 Não 7,08 20 

Narrara Silva dos Santos Cunha 2019 Ulysses Rocha Filho Linha 2 Não 7,01 21 

Pauler Castorino Oliveira Barbosa 2019 Vanessa Duarte Xavier Linha 3 Não 6,95 22 

Sandra Rocha Martins Rosa  2019 Fabianna Simão Bellizzi Carneiro Linha 2 Não 6,94 23 

Renata Araújo Gonçalves 2019 Alexander Meireles da Silva Linha 2 Não 6,84 24 

Maximiano Antônio Pereira 2019 Grenissa Bonvino Stafuzza Linha 1 Não 6,81 25 

NOME Ano de 
Ingresso 

Orientador/a Linha  
de 

Pesquisa 

Vínculo 
Empregatício 

Nota  
Final 

Processo 
Seletivo 

Classificaçã
o Final  

Bolsas DS 

Linha 1 

Tainá Camila dos Santos 2019 Bruno Franceschini Linha 1 Não 9,08 1 

Raquel Costa Guimarães Nascimento 2019 Antônio Fernandes Júnior Linha 1 Não 8,53 2 

Marcelo Vinícius Costa Amorim  2019 . Antônio Fernandes Júnior Linha 1 Não 7,88 3 

Guilherme César Dias Nascimento 2019 Grenissa Bonvino Stafuzza Linha 1 Não 7,73 4 

Cássia Núbia de Carvalho 2019 Bruno Franceschini Linha 1 Não 7,70 5 

Fernanda Crosara Ladir  2019 Bruno Franceschini Linha 1 Não 7,08 6 
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Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem 

Catalão, 01 de Abril de 2019. 

 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Fabíola Aparecida Sartin Dutra Parreira Almeida  

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Estudos da Linguagem e  

Presidente da Comissão de Seleção de Bolsas e Acompanhamento Discente 

Maximiano Antônio Pereira 2019 Grenissa Bonvino Stafuzza Linha 1 Não 6,81 7 

Érica Rogéria da Silva 2019 Guilherme Figueira Borges Linha 1 Sim 7,40 8 

Linha 2 

Yuri Pereira de Amorim  2019 Silvana Augusta Barbosa Carrijo Linha 2 Não 9,34 1 

Priscila Castro de Jesus Brandão 2019 Silvana Augusta Barbosa Carrijo Linha 2 Não 9,25 2 

Roseane Oliveira de Araújo Félix 2019 João Batista Cardoso 
 

Linha 2 Não 8,75 3 

Sandra Siqueira Souza 2019 Silvana Augusta Barbosa Carrijo Linha 2 Não 7,78 4 

José Ariosvaldo Alixandrino 2019 Oziris Borges Filho Linha 2 Não 7,22 5 

Narrara Silva dos Santos Cunha 2019 Ulysses Rocha Filho Linha 2 Não 7,01 6 

Sandra Rocha Martins Rosa  2019 Fabianna Simão Bellizzi Carneiro Linha 2 Não 6,94 7 

Renata Araújo Gonçalves 2019 Alexander Meireles da Silva Linha 2 Não 6,84 8 

Linha 3 

Amanda Magalhaes Santiago 2019 Viviane Cabral Bengezen Linha 3 Não 8,51 1 

Sarah Thayne Rodrigues Silva dos Santos 2019 Viviane Cabral Bengezen Linha 3 Não 8,10 2 

Fernanda Mendes Pereira 2019 Vanessa Duarte Xavier Linha 3 Não 7,98 3 

Fernanda Gurgel Prefeito 2019 Fabiola Aparecida Sartin Dutra 
Parreira Almeida 

Linha 3 Não 7,15 4 

Pauler Castorino Oliveira Barbosa 2019 Vanessa Duarte Xavier Linha 3 Não 6,95 5 

Patrícia Maria da Silva 2019 Sheila de Carvalho Pereira 
Gonçalves 

Linha 3 Sim 8,18 
 

6 

Liriany Paz da Silva 2019 Fabiola Aparecida Sartin Dutra 
Parreira Almeida 

Linha 3 Sim 7,93 7 

Gilca Sônia Correia Borges 2019 Maria Helena de Paula Linha 3 Sim 7,30 8 

Viviane Cristina de Alencar Tomé 2019 Anair Valênia Martins Dias Linha 3 Sim 7,13 9 


